Manaus,  segunda-feira,  21 de julho de 2014. Ano II, Edição 188  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 110/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21 do
Regimento Interno;

R  E  S  O  L  V  E

I - AUTORIZAR, férias em JUNHO de 2014, dos servidores

Estatutários, Cargos Comissionados e Verba de Gabinete do quadro de
pessoal da Câmara Municipal de Manaus, conforme anexo.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 09 de junho de 2014.

ANEXO

SERVIDOR
ADEILSON CANDIDO SALES
ALCINÉIA MAQUINÉ MARINHO
ALEX TAVEIRA DE LIRA
ALEXANDRA QUEIROZ DE PAIVA
ALINE ARAÚJO LIMA
AMANDA APARÍCIO DE LIMA
ANA KÉSSIA LIMA DA SILVA
ANDERSON DA COSTA MARIALVA
ANDRÉ DA SILVA OLIVEIRA
ANDRÉ GUIMARÃES DA CRUZ
ANDRÉ QUEIROZ DE CASTRO
ANTONIO MIRANDA DE SOUZA
ARISON LEITE DA SILVA
ARLETE FERREIRA DA SILVA
AURICÉLIA ALVES DE SÁ
AURIVALCELINA NAZARÉ MOTA DE SOUZA
AZENETE DE FRANÇA GUERRA
BENEDITO NUNES PINHEIRO
BERNARDINO VIEIRA MARQUES
CARLOS ALBERTO ELERES DE PAULA
CARLOS DE OLIVEIRA BRAGA
CAROLINE RHODIS AZEVEDO
CELINÉIA GOMES DA SILVA
CLODOALDO LIMA PESSOA
CYNTHIA DOS SANTOS ANDRADE
DANIEL DE LIMA CAVALCANTE
DANIELE SOCORRO DAMASCENO SILVA

DANIELLE ALICE DE FRANÇA PEREIRA PESSOA
DISNEY SOCORRO SALES SILVA
DWIGHT EISENHOUWER DE ALCANTARA SOARES
ELISANGELA BRANDÃO PERALTA
ELISANGELA DA SILV A DE ANDRADE
ELIZAMA SILVA DE CASTRO
ELIZANGELA TRAJANO DA COSTA
ELNO DE SOUZA
EMERSON MORAES DE OLIVEIRA
ENÉDIO REIS NEGREIROS FERREIRA
EUGÊNIA MARIA MONTEIRO DOS SANTOS
FABIANA PACÍFICO SEABRA
FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE SOUZA
FRANCISCO DE ASSIS COSTA DE LIMA
FRANCISCO DE ASSIS HOLANDA
FRANCISCO MONTEIRO DE LIMA
FRANK JAMESON ARAÚJO MASSULO
GILSON AGUIAR DA SILVA
HÉLIO LINO DA SILVA
IEDA FRANCO MAIA
IGSON DE OLIVEIRA ANDRADE
INGRID MOREIRA VALENTE
IVAN CORREA DA SILVA
IVAN E SILVA SARAIVA
JAIR AMADOR REIS FILHO
JEFERSON RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA
JELMA MARIA NASCIMENTO GAMA
JENDER DE MELO LOBATO
JONATHAS ANDRÉ OLIVEIRA DE MORAES
JORGEANY PONTES BARROSO
JOSÉ ANTONIO COLARES DE LIMA
JOSÉ CARLOS ARCHANJO JUNIOR
JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO
JOSÉ RODRIGO NEVES DA SILVA
JOSENILTON SERRÃO DA SILVA
JUSCELINO RODRIGUES DE OLIVEIRA
KARLA DE SOUZA ESTALD
KÁTHIA PAULA MATOS GUERRA
LEANDRO PEQUENO DE ANDRADE
LEILA GOMES DE SOUZA
LENICE PEREIRA AMARANTES AZEVEDO
LILIAN LORENA CABRAL DA SILVA
LINA VASCONCELOS SERRÃO
LÚCIO ROMERO PINHEIRO SOARES
LUIS ALTIERE SANTANA DOS SANTOS
LUZIA PEREIRA DA COSTA
MACLAINE NEVES BARROS
MADSON ALVES JORGE
MÁRCIA CRISTINA SOARES
MÁRCIO MERA QUERINO
MARCOS PENA DA SILVA JUNIOR
MARIA ALICE DA SILVA DE SOUZA
MARIA CELESTE DA LUZ DE LIMA

Manaus, segunda-feira,  21 de julho de 2014

Edição 188

2

MARIA CILENE MARQUES DE OLIVEIRA
MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DE OLIVEIRA
MARIA DAS DORES ALVES DOS SANTOS
MARIA ELIZABETHE BARROSO DE OLIVEIRA
MARIA IVONE DE JESUS
MARIA SANTA LIBÓRIO DE FREITAS
MARILEIDE ARAÚJO DA COSTA
MARLÚCIA RODRIGUES DE MELO
MAUREEN RÉGIA MAIA VIEIRA
MAURICÉIA VALÉRIA ARAÚJO DA SILVA
MAYANE DE OLIVEIRA MELO
MICHEL PATRICK RABELO VALENTE
MIRIÃ DANIELLA OLIVEIRA DIAS
MIRLAM MATOS DE MENEZES
MÔNICA FABÍOLA BRITO DE SOUZA
NAILDE DE PAULA UCHOA
OCIMAR GOMES DE OLIVEIRA
ORNÉLIO BATALHA PEREIRA
OSÉIAS SOUSA BRITO
POLLYANA YVONICA DE OLIVEIRA CAVALCANTE
POLYANA SILVA GOMES VIEIRA
PRYSCILA FREIRE DE CARVALHO
RAIMUNDO BRAZÃO DOS SANTOS
RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA
RALCIMAR DA SILVA LOBO
RAPHAEL BRANDÃO SABARENSE
RAPHAEL MEDEIROS DE SOUZA CORREA
RAYMUNDO ODORICO DA COSTA
REGINA FLÁVIA DIAS COIMBRA
RENATA BRENDA MOTA DA SILVA
RITA MARIA PICANÇO COELHO
ROBINSON CLÉLIO CARMO DA SILVA
ROOSEVELT SACRAMENTO CRUZ
ROSA MARINA RODRIGUES DE OLIVEIRA
ROSÁLIA MESSA DA SILVA
ROSELY MARIA CAMPOS CABRAL
ROSENICE RIVERA LOPES
ROSIELY SIQUEIRA DE AQUINO
ROSIVETE VIEIRA COSTA
SANDRA MARIA DO ROSÁRIO NASCIMENTO PINHEIRO
SANDRA MARIA PAIXÃO DE OLIVEIRA
SANDRA MARIA FARIAS BESSA
SANDRO CARLOS DAS CHAGAS SILVA
SANDRO CÉSAR DE ALMEIDA
SATURNINA TAVARES MONTEIRO
SÉRGIO CEZÁRIO DA SILVA
SEVERINO ARAÚJO DA COSTA
SILVIA SANTOS DE SOUZA
SIMÃO DA SILVA PESSOA
SIMONE TORRES DA CUNHA
SIRRAME ALVES DOS SANTOS
STERPHANY TUNNER LIMA PERRONE
TALITA MONTEIRO PEREIRA
TARIK DENNY DE SOUZA NEVES
TAYNÁ MAKLOVE MARTINS
THALITA MONTEIRO PEREIRA
TIAGO FERNANDO CAVALCANTE FREITAS
WELLINGTON DE SOUZA GONÇALVES
WILSON JORGE BRAGA DO VALE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 139/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo n. 1242/14;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, abono de permanência a servidora RAIMUNDA
BARROSO DE OLIVEIRA, a contar da data do Processo n. 1242/14, com
base no Art. 40, §1º, inciso III, alínea "a" da Constituição Federal de 1988

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de julho de 2014.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 140/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo n. 1231/14;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, abono de permanência a servidora ELIZABETH

DE OLIVEIRA GOMES, a contar da data do Processo n. 1231/14, com
base no Art. 40, §1º, inciso III, alínea "a" da Constituição Federal de 1988

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 16 de julho de 2014.

Manaus, segunda-feira, 21 de julho de 2014

Edição 188

3

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 141/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo n. 1250/14;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, abono de permanência a servidora DULCICLEIA

DA SILVA MENDES, a contar da data do Processo n. 1250/14, com base
no Art. 2º, §5º da Emenda Constitucional n. 41/2003.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 16 de julho de 2014.

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 016/2014.
FUNDAMENTO: Processo n. 0160/14
OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de 250 (duzentos e
cinquenta) fardos de açúcar cristal, embalagem com 30x1Kg e 900
(novecentos) fardos de café torrado, moído, 20x250g, identificados no
Anexo I - Termo de Referencia, do Edital de Licitação Pregão nº.
007/2014-CPL/CMM
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: Global estimado R$ 61.482,50 (sessenta e um mil, quatrocentos
e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da
despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, pela CMM e o Sr.
RUBINEI LOPES TORRES pela empresa Amazomarte Comércio e
Serviços Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 01 de julho de 2014